
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 

 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 22 del 27-01-2014  

 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONI CIMITERIALI (UNITA' IN CAPPELLE DUPLEX) ASSEGNAZIONE RICHIEDENTI AVENTI DIRITTO E 
NUMERAZIONE DEFINITIVA MANUFATTI ASSEGNATI.  
L'anno duemilaquattordici addì ventisette del mese di Gennaio alle ore 13:25 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente 

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente 

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente 

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente 

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente 

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente 

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

 

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 2 



Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 
che con Delibera di G.C. n.17/2007, si è provveduto, tra le altre cose, ad attribuire a n.184 unità in cappelle 
duplex, regolarmente assegnate agli aventi diritto con Delibera di G.C. n.19/2007, specifica numerazione 
(alfanumerica), dal n.1/A al n.23/H (n.8 unità x cappella duplex = 8x23); 
che con Determina dell’Area AA.GG. n. 49/2011, è stato approvato l’Avviso Pubblico per il rilascio di nuove 
concessioni cimiteriali (unità in cappelle duplex); 
che per effetto della Delibera di G.C. n.161/2011, con la quale sono stati riaperti i termini per la 
presentazione di nuove istanze, sono state acquisite ad oggi n.119 richieste di unità in cappelle duplex, delle 
quali 75 sono state regolarmente aggiudicate agli aventi diritto, mentre le restanti istanze, pari a 44, 
necessitano di essere assegnate ai legittimi richiedenti;  

 Dato atto che tutte le richieste fino ad oggi pervenute possono essere accolte, essendo tutte regolari 
e trovandosi questo Ente in condizione di disponibilità, per un numero complessivo di unità in 
cappelle duplex pari a 168;  
  
Rilevato  
che i manufatti assegnati e da assegnare per effetto del citato Avviso Pubblico e del provvedimento di 
riapertura dei termini per la presentazione di nuove richieste, sono stati numerati provvisoriamente; 
che, per l’esatta individuazione di ogni singola unità, si rende necessario effettuare una numerazione 
progressiva, alfanumerica, definitiva dei manufatti realizzati nelle nuove 21 cappelle tipo duplex, che risulti 
essere in continuità con quella effettuata per le iniziali 184 unità, a partire, cioè, dal n. 24/A al n.44/H (n.8 
unità x cappella duplex = 8x21); 
  
Ritenuto, pertanto, di dover assegnare n.45 unità in cappelle duplex agli aventi diritto; 
  
Ritenuto, conseguentemente, di dover numerare, nei modi e nei termini sopra riportati, i manufatti assegnati 
con il presente provvedimento e quelli assegnati precedentemente con Delibera di G.C. n. 161/2011;      
  
Vista la documentazione relativa, conservata in atti dall’ufficio preposto; 
  
Vista il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
  
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1°, del 
Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.vo n.267/2000; 
  
Con voti … 
  

DELIBERA 
  

1. di assegnare n.44 unita in cappelle duplex agli aventi diritto, nominativi riportati nell’elenco che sotto 
forma di allegato A) è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di numerare, nei modi e nei termini sopra riportati, i manufatti assegnati con il presente 
provvedimento e quelli assegnati precedentemente con Delibera di G.C. n. 161/2011, così come 
riportati nel prospetto di individuazione che sotto forma di allegato B) è parte integrante e sostanziale 
del presente atto;  

3. di dare mandato al responsabile dell’Ufficio servizi cimiteriali dell’Ente per l’espletamento di tutti gli 
adempimenti inerenti alla sottosscrizione dei contratti di concessione dei manufatti cimiteriali inserite 
in cappelle duplex; 

4. di dare atto che le prossime assegnazioni verranno fatte con provvedimento del Dirigente dell’Area 
Affari Generali, nel rispetto dell’ordine cronologico della presentazione delle domande, nonché, nel 
rispetto dell’art. 49 del vigente regolamento comunale di Polizia Mortuaria; 

  
PARERI: 
  
Si esprime parere positivo in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto, per quanto 

 

  Si esprime parere positivo in ordine alla 
regolarità contabile 



di competenza. 
  
Sala Consilina,  

24/1/2014      
Sala Consilina, 

 24/1/2014 

    
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

f.to Ing. Attilio DE NIGRIS 

      
Il Dirigente Area Finanze 
f.to Dr. Nicola PUGLIA 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

  
VISTA la proposta di deliberazione che precede; 
  
RITENUTE le proprie competenze in materia; 
  
CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini previsti, 
  

DELIBERA 
  
1. di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la proposta 

che precede in tutte le sue parti; 
 

2. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000.  

  

  
  
  
  
  



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO FERRARI GAETANO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 28/1/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 28/1/2014__________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-02-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


